
C O P I A 

COMUNE DI STRONA 
Provincia di Biella 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 2 DEL 4 GENNAIO 2013    
 
 
 
 
OGGETTO: 
 

 
ELABORAZIONE DEGLI STIPENDI E CONTABILITA’ DEL 
PERSONALE, COMPENSI A PROFESSIONISTI ED 
AMMINISTRATORI ANNO 2013 – ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA INFORMA S.R.L. DI 
CAMERI. 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 22 del 10/01/2012 con la quale è 
stato affidato alla Ditta Informa S.r.l. con sede in Cameri il servizio di elaborazione e contabilità del 
personale, la gestione dei pagamenti a professionisti  e amministratori comunali per l’anno 2012; 
 
RILEVATO che si ritiene opportuno provvedere, anche per l’anno 2013, all’esternalizzazione di 
tale servizio in quanto l’elaborazione interna comporterebbe un costo maggiore tra spesa di 
manutenzione software e spesa di personale, rispetto a quanto richiesto dalla Ditta Informa; 
 
VERFICATO che sul sito della CONSIP tale servizio non è disponibile in convenzione; 
 
VISTO il preventivo di spesa presentato dalla Ditta Informa S.r.l. disposta ad effettuare il servizio di 
elaborazione stipendi per l’importo di Euro 2,31 più IVA a cedolino dipendente, professionista, o 
amministratore elaborato, importo inferiore a quello praticato nell’anno 2012; 
 
RITENUTO detto preventivo meritevole di approvazione; 
 
CONSIDERATO che le prestazioni richieste sono di modesta entità ed affidabili con le modalità di 
cui al regolamento comunale per la disciplina dell’esecuzione delle forniture e dei servizi in 
economia, approvato con deliberazione di C.C. n. 18 in data 23/12/2002 esecutiva e che, pertanto, 
può procedersi all’affidamento del servizio  ad unica ditta; 
 
RILEVATO che la spesa per l’anno 2013, in considerazione dei dipendenti, dei professionisti e 
degli amministratori comunali ai quali verranno corrisposti compensi ammonta ad Euro 843,00 più 
IVA 21%; 



 
 
RILEVATO, altresì, che la spesa suddetta è comprensiva di elaborazione cedolini mensili, CUD 
annuali, riepilogo annuale per ciascun dipendente, certificati di ritenute d’acconto, elaborazione dei 
contributi previdenziali, assistenziali ed erariali, Flusso DMA Inps, Flusso UNIEMENS Inps, 
elaborazione modello F24, mentre resta esclusa l’elaborazione e la trasmissione del Modello 770, 
l’elaborazione delle tabelle economiche del conto annuale del personale e dell’autoliquidazione 
INAIL che saranno oggetto di affidamento separato; 
 
RITENUTO, quindi, dover provvedere ad affidare quanto sopra descritto e, di conseguenza, ad 
assumere il relativo impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
VISTO l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
 
RITENUTA la propria competenza per effetto della deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 
17 giugno 2009; 
 

DETERMINA 
 
 
1. Di affidare, stante quanto esposto in narrativa che in questa sede integralmente si richiama alla 

Ditta INFORMA S.r.l. con sede in Cameri Corso Sempione n. 39 C.F./P.IVA n. 01540680038  il 
servizio di elaborazione e contabilità del personale, la gestione dei pagamenti a professionisti e 
amministratori comunali per l’anno 2013 per una spesa di Euro 2,31 più I.V.A. per 
dipendente/professionista/amministratore mese, per un importo annuo presunto di Euro 843,00 
più I.V.A.; 

 
2. Di dare atto che la spesa suddetta è comprensiva di elaborazione cedolini mensili, CUD annuali, 

riepilogo annuale per ciascun dipendente, certificati di ritenute d’acconto, elaborazione dei 
contributi previdenziali, assistenziali ed erariali, Flusso DMA Inps, Flusso UNIEMENS Inps, 
elaborazione modello F24, mentre resta esclusa l’elaborazione e la trasmissione del Modello 770, 
l’elaborazione delle tabelle economiche del conto annuale del personale e dell’autoliquidazione 
INAIL che saranno oggetto di affidamento separato; 

 
3. Di assumere il relativo impegno di spesa per l’importo complessivo di Euro 1020,03 (I.V.A. 

compresa) con imputazione all’intervento n. 1.01.02.03 dell’allestendo bilancio di previsione del 
corrente esercizio, gestione competenza, che sarà dotato della necessaria disponibilità; 

 
4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio online di questo 

Comune; 
 
5. Di dare  atto che al presente procedimento è assegnato il seguente codice CIG Z5208D26BA; 
 
6. Di dare atto che le spese suddette vengono disposte nel rispetto delle norme che disciplinano 

l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 

Strona, 4 gennaio 2013 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                    (Patrizia Boggio) 
        F.to: Patrizia Boggio 



 
 
 
 

 
 VISTA la determinazione che precede comportante impegni di spesa - ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, se ne ATTESTA la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria. 
 
 Strona, 4 gennaio 2013 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO   
                   (Donatella Gherardi) 
       F.to: Donatella Gherardi 
 
 
 


